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at venstre naturligvis heller ikke ønsker, at 
hash skal frigives. 

Og så vil jeg til slut til ministerens udtalel- 
ser om receptstatistikken sige, at det kan nok 
være svært at finde frem til en sådan stati- 
stik. Jeg ved nu ikke, om ikke det ville være 
meget fornuftigt, hvis det kunne fremskaffes, 
men jeg vil vende tilbage til spørgsmålet i 
retsudvalget, sådan at vi eventuelt kan tage 
det op i forbindelse med den rapport om 
situationen i fængslerne, som ministeren nu 
har lovet at vi ville få, når gruppen har af- 
sluttet sit arbejde. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Allerede i mit første indlæg tror jeg jeg 

var inde på, at jeg ikke var enig med mini- 
steren med hensyn til brugen af metadon. 
Metadon har hjulpet en stor del af narkoma- 
nerne, der i dag er i stand til at fungere, og 
der er jo ingen, der siger, at de skal blive 
oppe på den høje dosis; man har jo lov til at 
nedtrappe og håbe, at de eventuelt en dag 
kan være fuldstændig stoffri. 

Jeg takker for ministerens oplysning med 
hensyn til rapporten om narkomanerne i 
fængslerne. Den glæder jeg mig til at læse 
omkring ved nytårstid. 

Ministeren omtalte Christiania og sagde, 
at problemerne i Christiania ikke var så sto- 
re. Det havde han politidirektørens ord for. 
Ja men hr. minister, hvorfor i al verdens ri- 
ger og lande råber så Christiania i dag om 
hjælp? De har hidtil frabedt sig hjælp fra det 
lovlige samfund udenfor, de skulle nok selv 
klare deres problemer, men i dag beder de 
om det lovlige samfunds hjælp. 

Det, vi skal frem til, og det, jeg håber vil 
blive iværksat, er oplysning, oplysning og 
atter oplysning til de unge, således at de ikke 
kommer ud i misbruget. Det kan vi ikke gøre 
godt nok. Vi har ikke råd til at afvise og 
langt mindre miste den store del af de unge, 
som er inde i narkomisbruget. 

Til sidst skal jeg lige sige, at vi kan ikke 
stemme for fremskridtspartiets dagsorden. 

Jørgen Junior (FP): 
Fru Anne Grete Holmsgård fra VS finder 

det forbavsende, at man har problemer med 
læge Hjortøs klienter i det nuværende be- 
handlingssystem. Det var jo netop det, jeg 
påpegede, simpelt hen fordi man ikke har 

evnet at følge en fornuftig behandling. Man 
har ikke været i stand til at tilbyde de 170 
mennesker et fornuftigt alternativ til den 
vedligeholdelse med metadon, som dog fandt 
sted hos Hjortø, og som betød, at de kunne 
være i en arbejdsmæssig situation. Man har 
sendt de 100 af de 170 ud i fornyet prostitu- 
tion og fornyet kriminalitet. 

Så undrede man sig over, at jeg gerne så 
flere narkohunde til politiet, og dertil må jeg 
da sige, at jeg mener, det vil være en stor 
fordel, hvis politiet får flere af disse hunde, 
simpelt hen fordi de har vist evner til at få 
fat i noget af dette stof, og det er nødven- 
digt, at der kommer mindre stof på marke- 
det. VS behøver ikke at være bange for, at de 
skal sendes efter venstreorienterede ekstremi- 
ster, der provokerer i Christiania, eller noget 
i den retning. Det er meningen, at de skal 
finde frem til forbudt indførsel, de skal hjæl- 
pe toldvæsenet og narkopolitiet. 

Og så er jeg nok en lille smule forbavset 
over indenrigsministerens, skal vi sige meget, 
meget hårde konstatering over for frem- 
skridtspartiet, for jeg sagde dog i mit indlæg, 
at vi er enige i det forebyggende arbejde, og 
vi er enige i, at der skal en forøget politi- 
mæssig indsats til, altså to af de tre nuværen- 
de ingredienser. Vi ønsker en styrkelse af 
begge ting, og vi er villige til at give forøgede 
bevillinger hertil. Vi har udtrykt utilfredshed 
med behandlingen, og man må da konstate- 
re, at der findes et narkoproblem, der findes 
alt for mange narkomaner. Det vil sige, at 
behandlingssystemet ikke har fungeret godt 
nok, og det indrømmer hr. Tastesen jo også. 
Han siger så også: hvis vi ikke havde haft 
det, var det blevet endnu værre. Det er for 
det første et postulat, for så havde vi haft 
noget andet, men det er i hvert fald en 
kendsgerning, at det ikke har hjulpet godt 
nok. 

Og lad mig så herfra klart og tydeligt sige, 
at det, vi vil, er vel i grunden det samme som 
alle andre i denne sal, nemlig at få proble- 
met elimineret eller i hvert tilfælde formind- 
sket, men vi synes nok, det må siges klart og 
tydeligt, at den hidtidige behandling ikke har 
hjulpet. Det er blot en konstatering. At tvang 
så måske ikke gør det, ved jeg ikke, men en 
vis højnelse af samfundsmoralen kan der nok 
være behov for. 

Ebba Strange (SF): 
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